974573/2025/MCIDADES/CAIXA e conforme Portaria do MCID 1.416 de 6 de novembro de 

2023, em prol da empresa CONSTRUTORA FLAVIO HENRIQUE LTDA, CNPJ: 

17.378.751/0001-49, com sede na Avenida Otacilio Ruiz Maldonado, nº 413, Jardim dos Laranjais, 

em Adolfo, Estado de São Paulo, CEP nº 15.230-000. No valor global de R$ 3.149.000,00 (três 

milhões, cento e quarenta e nove mil reais), nos termos e condições da proposta apresentada, a qual 

considero a mais vantajosa para o erário municipal, lavrando-se o respectivo contrato com as 

cláusulas de estilo. 

Município de Urupês, 05 de fevereiro de 2026.

[...]

JC RAPOUSO & RAPOUSO LTDA 

CNPJ Nº: 03.682.815/0001-96 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de Peças e Serviços de 

Instalações, visando melhorias no sistema de abastecimento de água no município de Urupês – SP. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.427,90 (dezenove mil, quatrocentos e vinte e sete reais e noventa 

centavos).  

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS:  

Ficha 237 – 02 Poder Executivo – 02 06 Secretária de Obras e Serviços Públicos – 020602 
Departamento de Saneamento Básico – 17 512 0019 2066 0000 Manutenção do Serviço de